
 

 
Uchwała Nr XXIII/399/12 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 24 września 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie        od 
osób fizycznych nieruchomości położonej w obrębie Huta Stara 
Koszary, gmina Bieliny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
nr 51/5 o pow. 0,0061 ha, zajętej pod drogę wojewódzką Nr 753         
p/n „Wola Jachowa – Nowa Słupia”. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Dz. U. Nr 126, 
poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Dz. U. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz. U. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 216 poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.   
Dz. U. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Dz. U. Nr 40, poz. 230, Dz. U. Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Dz. U. Nr 21 poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, 
poz. 651; zm.: z 2010 r. Dz. U. Nr 106, poz. 675,  Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043,        
Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323 oraz z 2011 r. Dz. U. Nr 64, poz. 341, Nr 106,         
poz. 622, Nr 115, poz. 673, Nr 129, poz. 732, Nr 130, poz. 762, Nr 135, poz. 789, Nr 163, 
poz. 981, Nr 187, poz. 1110 i Nr 224, poz. 1337), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych 
nieruchomości położonej w obrębie Huta Stara Koszary, gmina Bieliny, oznaczonej               
w ewidencji gruntów jako działka nr 51/5 o pow. 0,0061 ha, zajętej pod drogę wojewódzką 
Nr 753 p/n „Wola Jachowa – Nowa Słupia”. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
 
 

Tadeusz Kowalczyk 
 

 



UZASADNIENIE 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, pismem z dnia 10 sierpnia 2012 r. 
Znak: ŚZDW.7740.206.2012.N6G wystąpił do tutejszego Urzędu o podjęcie działań w sprawie 
wyrażenia zgody, w drodze uchwały, przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na nabycie 
przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości położonej w obrębie Huta Stara Koszary, 
gmina Bieliny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 51/5 o pow. 0,0061 ha, 
stanowiącej własność Państwa Doroty i Arkadiusza małż. Sala. 

Konieczność nabycia wyżej opisanej nieruchomości uzasadniono tym, iż w trakcie 
rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 753 p/n „Wola Jachowa – Nowa Słupia” umieszczona została 
na niej infrastruktura drogowa, tj. rów przydrożny odprowadzający całość wód opadowych            
z kilkusetmetrowego odcinka tej drogi, z tzw. „Góry Bartoszowskiej”. 

W myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami), nieruchomości mogą być 
przedmiotem obrotu, w tym w szczególności mogą być przedmiotem sprzedaży. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie nabycia nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkr 19 lit. „a” ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.         
Nr 142, poz. 1590 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego, w drodze uchwały. 
 


